
MAGISTRÁT MĚSTA ÚSTÍ NAD LABEM 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb 

Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem 

 

Zápis č. 4 

ze zasedání Kulturní komise RM dne 30. dubna 2019 
 

Přítomni:  dle prezenční listiny 
 

Nepřítomni: Tomáš Christian Brázda, Dipl. um.  
 

 

Kulturní komise je usnášení schopná 6 hlasy, resp. 5 hlasy (MUDr. Tajchner – příchod 14.20 hod.). 

 

Jednání zahájeno v 14.10 hod. Ukončeno v 15.50 hod. 
 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení zápisu z minulého jednání  

3. Žádosti o změnu údajů v oblasti kultury 2019 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

5. Žádost Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem  

6. Městské akce (za účasti Bc. Lindy Štrymplové, referentky OKSS) 

7. Různé 

 
 

HLASOVÁNO:   5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise schvaluje program 4. jednání KK v roce 2019 v předloženém znění. 
 

 

 

 

1. Zahájení 

Předseda přivítal přítomné členy komise.  Předseda komise navrhl schválit hosta dnešního 

zasedání Kulturní komise RM. K projednání bodu programu č. 6 je přizvána referentka Odboru 

kultury, sportu a sociálních služeb Bc. Linda Štrymplová. Členové komise s tímto souhlasí. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

 

2. Schválení zápisu z minulého jednání 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání KK, které se konalo 19. 3. 

2019. 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM schvaluje zápis z 3. jednání KK, konaného dne 19. 3. 2019. 

 

3. Žádosti o změnu údajů v oblasti kultury 2019 

Šance žít – chance be live, z. s. -  Doktor Swing a tři grácie swingové éry 20. století 

Dne 26. 3. 2019 byla podána žádost o změnu rozpočtu akce v návaznosti na obdrženou dotaci. 

Dojde ke snížení počtu akcí z 5 na 4. 

 

 



Šance žít – chance be live, z. s. – Idol našich babiček 

Dne 26. 3. 2019 byla podána žádost o změnu rozpočtu akce v návaznosti na obdrženou dotaci. 

Dojde ke snížení počtu akcí z 5 na 4. 

 

Čtenáři Ústecka, z. s. - Hudební Hromnice aneb Na Hromnice o kapelu více 

Dne 22. 3. 2019 byla podána žádost o změnu rozpočtu akce a to z důvodu úspory nákladů na 

propagaci, občerstvení a výzdobu. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM bere na vědomí uvedené změny rozpočtů žadatelů 

Šance žít – chance be live, z. s. a Čtenáři Ústecka, z. s. a souhlasí s nimi. 

 

 

HLASOVÁNO:  5 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM bere na vědomí uvedené změny rozpočtů žadatelů Šance žít – 

chance be live, z. s. a Čtenáři Ústecka, z. s. a souhlasí s nimi. 

 

4. Žádosti o poskytnutí dotace z programu Fondu RM 

Tajemnice komise předala členům komise žádosti předložené do dotačního programu Fond 

RM. Jednotlivé žádosti byly bodově ohodnoceny. Hodnocení bylo předloženo od 6 členů 

komise. 

 

Ing. Josef Vejlupek – „Padesátpět let skupiny Bonifanti aneb Padesátpět let ústeckého 

bigbeatu“ 

Žádost podaná dne 18. 4. 2019 ve výši 50 tis. Kč na výroční koncert skupiny Bonifanti a 

hostů (např. Karel Kahovec, Viktor Sodoma, Vladimír Mišík, skupina Neřež). Koncert se 

uskuteční v listopadu v Národním domě. Žádost získala 99 bodů. 

P. Dostál nahlásil podjatost. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro 

žadatele Ing. Josefa Vejlupka na akci Padesátpět let skupiny Bonifanti aneb Padesátpět let 

ústeckého bigbeatu. 

 

HLASOVÁNO: 5 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro žadatele 

Ing. Josefa Vejlupka na akci „Padesátpět let skupiny Bonifanti aneb Padesátpět let ústeckého 

bigbeatu“. 

 

KULT, spolek – „Kredenc – divadlo v motorovém vlaku“ 

Žádost podána dne 1. 4. 2019 ve výši 50 tis. Kč na divadelní projekt, který se odehrává 

přímo v jedoucím vlaku na trati Lovosice – Hnojnice. Bude se jednat o poslední ročník této 

akce a to z důvodu obnovení provozu na tzv. Švestkové dráze. Akce se uskuteční od 26. 8. 

do 16. 9. 2019. Žádost získala 98 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro 

žadatele KULT, spolek na akci „Kredenc – divadlo v motorovém vlaku“. 

 

HLASOVÁNO: 5 pro  0 proti  1 zdržel se 



 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro žadatele 

KULT, spolek na akci „Kredenc – divadlo v motorovém vlaku“. 

 

European Press Holding a. s. – „Barevný region“ 

Žádost podána dne 1. 4. 2019 ve výši 50 tis. Kč na akci, která představuje zvyky, jídlo, 

tradiční oblékání, hudbu atp. národnostních menšin žijících v našem regionu. Akce se 

uskuteční na Lidickém náměstí dne 24. 5. 2019. 

K této žádosti proběhla diskuze především na téma, kdo je hlavním pořadatelem této akce. 

V minulosti akci pořádal Ústecký kraj a toto v žádosti není zmiňováno, vč. rozpočtu. 

Kulturní komise RM k tomuto nepřijala žádné usnesení. 

 

Avdějev Gennadij – „Výstava obrazů Gennadije Avdějeva – Krajina“ 

Žádost podána dne 8. 4. 2019 ve výši 10 tis. Kč na 21. ročník výstavy obrazů malíře, který 

žije a tvoří v Ústí nad Labem. Jeho obrazy jsou inspirovány Českým Středohořím a 

severočeským krajem. Výstava se uskuteční v Kostele sv. Vojtěcha v říjnu 2019. Žádost 

získala 98 bodů. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč pro 

žadatele Gennadije Avdějeva na akci „Výstava obrazů Gennadije Avdějeva – Krajina“. 

 

HLASOVÁNO: 5 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 10 tis. Kč pro žadatele 

Gennadije Avdějeva na akci „Výstava obrazů Gennadije Avdějeva – Krajina“. 

 

Beneš Martin – „Marie Rottrová, Septet plus Dalibora Kaprase, host Petr Němec – koncert“ 

Žádost podána dne 1. 4. 2019 ve výši 50 tis. Kč na koncert Marie Rottrové s doprovodem 

big bandu Dalibora Kaprase. Akce se uskutečnila dne 11. 4. 2019 v Domě kultury Ústí nad 

Labem. Žádost získala 99 bodů. 

P. Pém nahlásil podjatost. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro 

žadatele Martina Beneše na akci „Marie Rottrová, Septet plus Dalibora Kaprase, host Petr 

Němec – koncert“. 

 

HLASOVÁNO: 5 pro  0 proti  1 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč pro žadatele 

Martina Beneše na akci „Marie Rottrová, Septet plus Dalibora Kaprase, host Petr Němec – 

koncert“. 

 

5. Žádost Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 

Dne 18. 3. 2019 byla podána žádost o poskytnutí dotace ve výši 350 tis. Kč na „Podporu 

aktivit UJEP významných pro město Ústí nad Labem v roce 2019“. Jedná se o tyto aktivity: 

a) Historický atlas měst – svazek Ústí nad Labem ve výši 102 tis. Kč 

b) Univerzita třetího věku UJEP v Ústí n. L. – Exkurze 2019 ve výši 49 tis. Kč 

c) Aktivity Vědecké knihovny UJEP 2019 ve výši 49 tis. Kč  



d) „Akce k výročí 30 let Sametové revoluce a 770 let od první zmínky o městu“ ve 

výši 150 tis. Kč 

Odbor kultury, sportu a sociálních služeb má v rozpočtu na rok 2019 schválenou částku 

ve výši 200 tis. Kč, která je určena právě na aktivity UJEP.  

Dle informací náměstkyně primátora Ing. Věry Nechybové v současné době probíhají 

jednání ohledně aktivit spojených s oslavami dvou významných výročí v Ústí nad 

Labem.  

Kulturní komise RM po diskuzi navrhla poskytnutí finančních prostředků ve výši 200 

tis. Kč. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 200 tis. Kč 

pro žadatele Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na projekt „Podpora 

aktivit UJEP významných pro město Ústí  nad Labem v roce 2019“. 

 

HLASOVÁNO: 6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM doporučuje poskytnutí dotace ve výši 200 tis. Kč pro 

žadatele Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem na projekt „Podpora aktivit 

UJEP významných pro město Ústí  nad Labem v roce 2019“. 

 

6. Městské akce 

Referentka Odboru kultury, sportu a sociálních služeb Bc. Linda Štrymplová zpracovala 

členům komise přehled tzv. Městských akcí, které jsou hrazeny z rozpočtu OKSS. Jedná se 

o akce: 

- Setkání seniorů u příležitosti MDŽ 

- Noc kostelů, Muzejní a Galerijní noc 

- Vesele do školy 

- Svátek seniorů 

- Ústecké Vánoce 

- Novoroční ohňostroj města 

V letošním roce se navíc uskuteční akce „Oslavy 770 let královského města Ústí nad 

Labem“ a „Výročí 17. listopadu 1989“. 

Pro rok 2020 budou akce rozšířeny o „Velikonoce“ a je uvažováno o zachování oslav města. 

Většina akcí je pořádána přímo OKSS. Pořadatel dvou z tradičních akcí „Ústecké Vánoce“ a 

„Novoroční ohňostroj“ vzejde z vyhlášené veřejné zakázky. V letošním roce bude vyhlášena 

veřejná zakázka i na pořádání „Oslav 770 let královského města Ústí nad Labem“.  

K tomuto proběhla diskuze. V rámci diskuze se vyjádřil p. Pém ke zrušené veřejné zakázce 

na dodavatele programu k akci „Oslavy 770 let královského města Ústí nad Labem“ a to 

s tím, že je třeba u zakázek takového rozsahu zjistit, zda poměr čas x místo x finanční 

prostředky jsou odpovídající. P. Pém navrhuje v letošním roce oslavy nepořádat, ale vypsat 

veřejnou zakázku v letošním roce s termínem pořádání v roce 2020, aby byl vytvořen 

kvalitní program oslav. Náměstkyně Ing. Nechybová by ráda zařadila tradiční akce i do 

připravované kulturní koncepce. Bylo by tak zajištěno dlouhodobé finanční zajištění těchto 

akcí a jejich udržitelnost. Dále bylo diskutováno o akci Ústecké vánoce – zda by bylo 

vhodnější umístění trhů a programu na Mírovém náměstí, prodloužení programu do 

večerních hodin, zhotovení nové grafiky Vánoc atp. V letošním roce je zakázka již téměř 

připravena k vyhlášení a to na dobu plnění čtyř let.  

Kulturní komise RM bere konání výše uvedených akcí na vědomí a doporučuje pro příští 

rok rozšířit akce o program k Velikonocům a zařadit i každoroční oslavy města.  

 

 

 

 



 

 

7. Různé 

II. dotační výzva v oblasti kultury 2019 

Na minulém jednání došlo k pozastavení vyhlášení II. dotační výzvy v letošním roce a to do 

doby projednání dotačních návrhů Zastupitelstvem města Ústí nad Labem. Po projednání 

ZM je jasné, že finanční prostředky k rozdělení zůstaly ve výši 595 tis. Kč. Proběhla 

diskuze, zda vyhlašovat II. dotační výzvu nebo použít finanční prostředky pro jiné účely 

v oblasti kultury. 

 

Návrh na usnesení: Kulturní komise RM ruší své předchozí usnesení z hlasování per rollam 

ve dnech 5. – 7. 3. 2019, kdy bylo schváleno vyhlášení II. dotační výzvy oblasti kultury 

v roce  2019 a schvaluje návrh II. dotační výzvu v letošním roce nevyhlašovat. 

 

HLASOVÁNO:  6 pro  0 proti  0 zdržel se 

 

Usnesení: Kulturní komise RM ruší své předchozí usnesení z hlasování per rollam ve dnech 

5. – 7. 3. 2019, kdy bylo schváleno vyhlášení II. dotační výzvy oblasti kultury v roce  2019 a 

schvaluje návrh II. dotační výzvu v letošním roce nevyhlašovat. 

 

Elektronické podávání žádostí 

Předseda komise se dotazoval, zda je nějaký vývoj v možnosti podávat žádosti v roce 2020 

elektronicky. Tajemnice toto ověří. 

 

Tvorba kulturní koncepce 

Proběhla první schůzka členů pracovní skupiny na „Tvorbu kulturní koncepce“. Tajemnice 

stručně informovala o jejím průběhu. Zápis ze schůzky bude rozeslán všem členům. Pan 

Dorant navrhl využít finanční prostředky uspořené při nevyhlášení II. dotační výzvy a 

oslovit odborné firmy, které se zpracováním koncepcí zabývají. Pracovní skupina by tak 

dodávala podklady a fungovala by jako poradní a konzultační orgán. Jsou však nejprve 

nutné zjistit finanční náklady. Tajemnice komise zajistí oslovení firem. 

 

Informace o vstupenkovém portálu www.vstupenkyusti.cz 

Na předchozím jednání komise byly projednávány informace o vstupenkovém systému 

www.vstupenkyusti.cz. Na tomto jednání vyvstalo několik dotazů, které ověřila Bc. 

Limburská (referentka OSR) a  své vyjádření zaslala tajemnici komise. Jednalo se o tyto 

dotazy: 

 Jde řešit vzhled vstupenky? 

Byl by nutný nákup nových tiskáren, jejichž životnost je nižší. Dodavatel systému 

tyto tiskárny nedodává.  

V současné době je možné na vstupenky tisknout černobílá loga partnerů. Tato 

možnost bude zavedena a vstupenky tak budou částečně rozlišeny. Cena této služby 

je 9 tis. Kč + DPH. 

 Mají pořadatelé přehled o prodaných vstupenkách atp., a jak funguje vyúčtování? 

Toto již možné a to zakoupením a využíváním nového modulu Colossea – 

WebClient. Cena modulu je 20 tis. Kč + DPH a zaškolení 9 tis. Kč + DPH. 

 

 

http://www.vstupenkyusti.cz/
http://www.vstupenkyusti.cz/


 

 

Dotační program v oblasti kultury na rok 2020 

Tajemnice komise požádala členy komise o případné návrhy na změnu v  Programu pro 

poskytování dotací v oblasti kultury v roce 2019 z rozpočtu statutárního města Ústí nad 

Labem. Jde především o úpravy dotačních kategorií, hodnotících kritérií, způsob posuzování 

žádosti atp. Referentky OKSS zapracují změny v „Programu“ od čl. VI. a upraví formuláře 

žádostí. Na dalším jednání začne projednávání tohoto „Programu“.  

 

 

Další jednání Kulturní komise RM  

se uskuteční v úterý 21. 5. 2019 od 14.00 hod. 

v zasedací místnosti Stavebního odboru MmÚ 

 

 

Zapsala:  Bc. Martina Čmejlová  _______________________ 

  

 

Ověřil:  Jan Dorant      _______________________ 

 

 

 

 

 

  ________________________      __________________________ 

       Ivan Dostál                          Jaroslav Pém 

          místopředseda                               předseda komise 

 


